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Słowo wstępne

 Przykazanie miłości Boga i bliźniego jest pierwsze w porządku wszyst-
kich powinności człowieka. Tę podstawową prawdę wiary chrześcijańskiej 
Kościół bezustannie przypomina, do niej wszystko odnosi i w jej świetle 
kształtuje własną niepowtarzalną tożsamość. W swojej pierwszej encyklice 
papież Benedykt XVI napisał: „Wiara chrześcijańska, uznając miłość jako 
swoją główną zasadę, przyjęła to co stanowiło istotę wiary Izraela, a rów-
nocześnie nadała temu nową głębię i zasięg. Wierzący Izraelita faktycznie 
modli się codziennie słowami Księgi Powtórzonego Prawa, wiedząc, że w 
nich jest zawarta istota jego egzystencji: «Słuchaj, Izraelu, Pan jest naszym 
Bogiem – Pan jedynie. Będziesz więc miłował Pana, Boga twojego, z całego 
swego serca, z całej duszy swojej, ze wszystkich swych sił» (6, 4-5). Jezus 
połączył w jedno przykazanie te dwa: przykazanie miłości Boga i przyka-
zanie miłości bliźniego zawarte w Księdze Kapłańskiej: «Będziesz miłował 
bliźniego jak siebie samego» (19, 18; por. Mk 12, 29-31). Ponieważ Bóg 
pierwszy nas umiłował (por. 1J 4, 10), miłość nie jest już przykazaniem, ale 
odpowiedzią na dar miłości, z jaką Bóg do nas przychodzi” (DC 1).
 Kościół jak dobra Matka uczestnicząc i czerpiąc z tego Źródła – Ojca da-
jącego się przez Syna w mocy Ducha Świętego – objawia każdemu człowie-
kowi z osobna i wszystkim społecznościom całego świata, ten przeogromny 
i tak bardzo upragniony dar miłości. Czyni to rożnymi sposobami: Słowem, 
Sakramentami oraz Miłością. Tak rysowana duszpasterska działalność Ko-
ścioła, wiążąc teoretyczne rozważania z praktycznymi rozwiązaniami, z no- 
wą gorliwością rozpoznaje znaki czasu i włącza się w ewangeliczne przemia-
ny współczesnej rzeczywistości.
 Oddając Czytelnikom nowy numer naszego naukowego czasopisma, pra-
gniemy prezentowanym materiałem zainteresować oraz być może zainspiro-
wać do owocniejszych wysiłków w kierunku pomnażania indywidualnego  
i zbiorowego dobra, które zawsze jest najczytelniejszym śladem uczestnictwa 
w darze wiekuistej Miłości – obecnym w każdym prawdziwym poznaniu, we 
wszelkim dobrym postępowaniu oraz w harmonijnej twórczości.
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Legnica, dnia 29 czerwca 2006 roku, w uroczystość Świętych Apostołów
Piotra i Pawła – głównych Patronów Diecezji Legnickiej


	pierwsza
	redakcja



